

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 02 - Klima aldaketa
Atala: 0210 - Trantsizio Ekologikoko Zuzendaritza Nagusia
Programa: 140 - Klima aldaketa
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Enpleguaren kalitatea sustatzen duen ekonomia bultzatzea, enpresen erronkei lerrokatuta eta pertsonen beharrei erantzuten diena.		28.614,99		
1. Ekintza lerroa: Talentua sortzea, erakartzea, sendotzea eta fidelizatzea eta pertsonen gaitasunak indartzea, besteak beste, proiektu erakargarriak sortuz.		28.614,99		
1.1 Ekintza Klima-aldaketari buruzko ikerketa- eta berrikuntza-proiektuetarako bekak		28.614,99		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.463,31	3,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	639,96	3,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoak	1.560,54	3,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,35	3,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	889,83	3,00	
0210.140.480.02.01	Bekak. Aldaketa klimatikoa	24.000,00	100,00	
Urteko helburua: Ekonomia jasangarria, berdea, deskarbonizatua eta bidezkoa bultzatzea, lurralde estrategia garatuz, 2050. urterako klima neutraltasuna bermatuko duena.		754.604,83		
1. Ekintza lerroa: Lurraldeko sektoreen eraldaketa teknologikoa eta energetikoa bultzatzea, deskarbonizazio eta eraginkortasun energetikoko politiken eta planen bidez.		754.604,83		
1.1 Ekintza Enpresa-sareko langileei trantsizio energetikoaren arloko prestakuntza eta espezializazioa ematea		40.741,65		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.438,85	5,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.066,60	5,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoak	2.600,90	5,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	102,25	5,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.483,05	5,00	
0210.140.226.08.00	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	18.150,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	14.500,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
1.2 Ekintza Deskarbonizazio-prozesuetan lantaldeei laguntzeko zerbitzuak garatzea, sektoreka eta/edo lantokika.		45.624,95		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.316,55	15,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.199,80	15,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.802,70	15,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	306,75	15,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.449,15	15,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	21.750,00	15,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
1.3 Ekintza Enpresa-sarearen deskarbonizazioa laguntzeko dirulaguntza lerroa		475.383,30		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.877,70	10,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.133,20	10,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	5.201,80	10,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	204,50	10,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.966,10	10,00	
0210.140.443.00.01	Karbono-aztarna kalkulatzeko eta murrizteko	10.000,00	100,00	
0210.140.470.00.01	Karbono-aztarna kalkulatzeko eta murrizteko	450.000,00	100,00	
1.4 Ekintza Gipuzkoako produkzio-sektoreen ezaugarrietan eta deskarbonizazioaren arloan dituzten beharretan sakontzea		54.129,98		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.926,62	6,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.279,92	6,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.121,08	6,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	122,70	6,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.779,66	6,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	43.500,00	30,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	1.000,00	10,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
1.5 Ekintza Deskarbonizazioa bideratzeko tresnak enpresa-ehunaren esku jartzea (autodiagnostikorako tresnak, deskarbonizazio-plan sektorialak, etab.)		84.109,96		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	5.853,24	12,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.559,84	12,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	6.242,16	12,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	245,40	12,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.559,32	12,00	
0210.140.227.01.01	Karbonoa kentzeko ibilbide-orria	65.250,00	45,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	400,00	10,00	
1.6 Ekintza Jasangarritasuna enpresetan bultzatzea		54.614,99		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.463,31	3,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	639,96	3,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.560,54	3,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,35	3,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	889,83	3,00	
0210.140.481.00.01	Gipuzkoako bazkundera	50.000,00	100,00	
Urteko helburua: Klima aldatetari aurre egiteko trantsizioak bultzatzea lurraldearen karbono aztarna gutxituz, karbonoa xurgatzeko ahalmena handituz, birziklapena indartuz, energia iturrien erabileran aldaketak sustatuz eta energia berriztagarriak bultzatuz.		2.011.072,18		
1. Ekintza lerroa: Birziklapenean, berrerabileran eta hondakinen kudeaketa jasangarrian aurrera egitea.		153.076,66		
1.1 Ekintza Trakzio proiektua: HUB / Ekonomia zirkularra bateriak		153.076,66		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	975,54	2,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	426,64	2,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.040,36	2,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	593,22	2,00	
0210.140.464.00.02	Trakzio-proiektua: Naturklima. Ekonomia zirkularra bateriak	150.000,00	100,00	
2. Ekintza lerroa: Gizartearekin komunikazioa indartzea, sentsibilizazioan sakontzea eta ingurumen-boluntarioria sustatzea.		297.868,31		
2.1 Ekintza Informazio- eta sentsibilizazio-ekintzak eta -kanpainak		44.791,65		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	2.438,85	5,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.066,60	5,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.600,90	5,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	102,25	5,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.483,05	5,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	20,00	
0210.140.227.05.00	Sentsibilizazio eta kontzientziazio kanpainak	30.000,00	100,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.500,00	55,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	800,00	20,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	
2.2 Ekintza Trakzio proiektua: Herritarrek / Klimaren aldeko herritarren batzarrak		253.076,66		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	975,54	2,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	426,64	2,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.040,36	2,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	40,90	2,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	593,22	2,00	
0210.140.464.00.03	Trakzio-proiektua: Naturklima. Herritarrek	250.000,00	100,00	
3. Ekintza lerroa: Klima Aldaketaren Behatokiaren lana sustatzea klima aldaketak gure lurraldean duen eragina aztertzeke eta aurreikusteko eta estrategia eta ekintza koordinatu eta bateratuak garatzeko.		1.560.127,21		
3.1 Ekintza Klima aldagetak egokitzeke ekintza batzuk bultzatzea		108.639,94		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	8.779,86	18,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.839,76	18,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.363,24	18,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	368,10	18,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.338,98	18,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	600,00	20,00	
0210.140.227.01.02	Aldaketa klimatikora egokitzeke plana	18.150,00	100,00	
0210.140.227.01.03	Gipuzkoa klima 2050	45.000,00	75,00	
0210.140.227.07.00	Erakusketak eta azokak	3.500,00	35,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	800,00	20,00	
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	400,00	20,00	
0210.140.621.00.01	Mitigazio eta adaptazio ekintzak	12.500,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
3.2 Ekintza				
Naturklima fundazioari egindako ekarpenak		1.055.473,99		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.463,31	3,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	639,96	3,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.560,54	3,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	61,35	3,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	889,83	3,00	
0210.140.464.00.01	Gipuzkoako Aldaketa Klimatikoaren Fundazioa	975.859,00	100,00	
0210.140.764.00.01	Gipuzkoako Klima Aldaketaren Fundazioa	75.000,00	100,00	
3.3 Ekintza				
Naturklima egoitza mantentzea eta hobetzea		341.838,33		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	487,77	1,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	213,32	1,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	520,18	1,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	20,45	1,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	296,61	1,00	
0210.140.212.01.00	Suteen kontrako segurtasun eta babes sistemak	3.200,00	100,00	
0210.140.221.02.00	Energia elektrikoa	48.000,00	100,00	
0210.140.221.03.01	Ura eta saneamendua	8.000,00	100,00	
0210.140.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	300,00	100,00	
0210.140.227.10.01	Garbiketa	37.000,00	100,00	
0210.140.227.99.01	Naturklima. Bestelako lanak	118.800,00	100,00	
0210.140.610.03.01	Foru instalazioak aldaketa klimatikora egokitzea	100.000,00	100,00	
0210.140.610.03.02	Aldaketa klimatikoaren alorreko zeharkako jarduketak	25.000,00	100,00	
3.4 Ekintza				
2050erako Klima Aldaketaren aurka Borrokatzeko Estrategiaren (Gipuzkoa Klima 2050) garapena eta jarraipena.		54.174,95		
0210.140.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	7.316,55	15,00	
0210.140.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.199,80	15,00	
0210.140.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.802,70	15,00	
0210.140.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	306,75	15,00	
0210.140.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.449,15	15,00	
0210.140.212.02.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.800,00	60,00	
0210.140.227.01.03	Gipuzkoa klima 2050	15.000,00	25,00	
0210.140.227.08.01	Web orriaren mantenimendua	1.600,00	40,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0210.140.227.16.00	Itzulpen zerbitzuak	200,00	10,00	
0210.140.621.00.01	Mitigazio eta adaptazio ekintzak	12.500,00	50,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		2.794.292,00		